# Dnica. I. Aduentus Mane

nulla esse peti excusatio ne bis qui in peccatis dormiunt: qd vice deu[m] et anima[m] obliuioni tradunt. Nam ut dicit Aug[ustinus] sup Psal. lxxij. Somnus anie est obliuio dei. Audite o[p]tiores lubrici: qui p[ro]p[ter]e voluptate carnis deu[m] obliuiscim[ur] auari[r] raptore[s] psararij sacrilegi. App[er]te diuitias es[tim]o[r] porales. superbi q[uod] p[ro]pter hono[r] vanita[ti] inuidi ira[re] cundi[re] perire[re] t[em]p[or]e, qui p[ro]pter inordinatas affectiones deu[m] anima[m] postponit. Experi gescimini q[uod] so[lo] videte quid facitis: et q[uod] vis periculus subiacet. Sed heu de multis dici pot illud ps[almus]. Nescierunt nego[rum] in telle exerunt in tenebris ambulat. Nescierunt inq[ui]s i. scire seu considerare noluerunt q[uod] grauitas dei ostendit maiestatem: neq[ue] intellegerunt/ sive admissio vilitatem: et quantis subiectum periculis. Figura bone j. Io[nas] sopore depresso in nau[m] dormies te[st]e peccatum maris et periculum non aduertebat/ cum tamen erat in causa. Expone ye p[ro]tore[rum]. Similes sunt certe peccatores loco sterco/ ribi iniquato qui nihil horum videt. Unde ps. q. in psalmo p[ro]tore[rum]. Comprehenderunt me iniq[ui]tates meae: et non potui ut viderem. Attende o[p]tiores q[uod] in hec oia, b[ea]t[us] con siderent nobis palam ostendit voluntate apostolice p[ro]positionis quam superius duximus pro sermonis exordio p[re]figere vice h[ab]itu[re]ta est.

**P**ro scdo articulo. Notanda est triplicis aduentus consideratio palaz[on]dens q[uod] hora est iam nos tempore. Et cuius triplicis aduentus consideratione sunt sumendae tres potissimum rationes a somno peccati exercitatiue.

**S**p[irit]us tua est stimulatio seruient[ur] amoris. Scda est afflictio vigent[ur] doloris. Tertia est sollicitatio pungens timoris. Hec enim sunt tria a somno exortativa. Partet dicit primo Gen. xxix. Jacob, p[ro] rachel fratre dicebat. Fugiebat somnus ab oculis meis. H[ab]edo p[ro]pterea infirmi dolorib[us] morbi et pueri cum virgis excitant. Gen. j. Nachab. vi. dicit antiochus. Recessit somnus a[us] oculis meis tempore. Sequitur. In quantum tristitia deueni. De tertio p[ro]pterea q[uod] vigiles sunt q[uod] se sentiunt ab hostiis circumdati: et q[uod] vehementer periculum imminentis timet. Ideo dicit Dar. xiiij. Vigilate/ nescitis enim quando ip[s]e sit. s. comparedi coram iudice.

Debet autem esse in nobis solicitatio amoris ex consideracione primi aduentus. s. i carne. affectio autem doloris ex consideracione secundi aduentus: qui est aduentus in mente. Cum enim sic velit in nos ventre: multum doloris est de peccatis quibus eum repellimus. Sollicitatio autem timorum ex consideratione tertij: q[uod] est accumentus ad iudicium. Primi q[uod] est aduentus est y[oung] de admirabilis. Secunda valde desiderabilis. Terti[us] valde terribilis. De his dante deo dicemus in sequentibus iuxta exigentiam materie occurrentis. Sed p[ro] sermonib[us] hoc iudicium declaraturum est. q[uod] tamen uenientem y[oung] somnum designat p[ro]p[ter]um. Eiusdem quidem convenientie istud hoc considerabim[us] tripliciter ratione.

**P**rima q[uod] est aust[er]t[er] facultate operationis. Secunda q[uod] est aust[er]t[er] praeceptem defensionis. Tertia q[uod] est aust[er]t[er] p[er]iculat[er] considerationis. Prima igit ratio est q[uod] in aust[er]itate et tempore. Dormiens q[uod] p[ro]p[ter]e seipsum mouere nec aliquid lucrat potest aut operari. Sic dormiens in peccatis nihil meritum operari potest. Unus de talibus dicitur. Opera eorum opera inutilia. Et de talibus potest exponi illud Hier. xvij. Erit quasi mirice in deserto: quia sciz sine fructu viti. O vere inutilis oino stat[us] p[er]tinet. ad nihil enim valet nisi ad mortem. Ro. vij. Si p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a mortis. Q[ui]a aut dormiens in peccato nihil meritum agere possit p[ro]pterea tripliciter ratione. Prima dicit potest ro exclusionis. quia vice p[ro]p[ter]um excludit radicem inimenti. s. charitate gram. q. Lox. vj. Que conuictio iusticie cu iniquitate. Secunda dicit potest ratio indignationis. q[uod] vice habet p[ro]p[ter]um incurrit indignationem dei q[uod] impedire ne sit opus ho[mo] deo gratia. Nam sic dicit Sap. xiiij. Odio est deo impudicit[er] et impietas eius. et sic eius operatio non potest esse deo placens neque meritoria. Tertia dicit potest ro obligationis. q[uod] sciz p[ro]p[ter]um obligat[ur] habere ad penam eternam. iuxta ille lud. q. ad Thef. j. Quia non obedierunt euangelio domini nostri Iesu christi: penas dabunt in reteritu eternas. Ideo non potest p[ro]p[ter] facere opus dignum vita eterna quod vocamus opus meritorium. Secunda ratio est q[uod] p[ro]p[ter]um auctoritate defendere non potest. Unus legit. j. Re. xxv. q[uod] sicut dormies amisces scyphum et hastam. Et Iudicij. vj. Sicut dormiens peccato amitterit fortitudinem spiritu

ualez et prætem defensionis: quod p̄bars pot̄  
triplici rōne. Prima est rō penitiose subie  
ctiois: quod vicz homo p̄ pctm diabolo subij  
tis rangz seruus q̄ dñō resilire non pot̄. ij.  
De. ij. A quo quis superatus est: ei⁹ et ser  
vus est. Dicunt naturales q̄ ex quo cequ⁹  
victus est ab alio ceruo nunc ei p̄stea re  
sistit. sed et postea occurrit caput incliat  
et cornua rāḡ dñō. Sic pctōz diabolo. Au  
di aliud sile. Piscis p̄ se intrat in nassam et  
q̄n vult: sed in extre non pot̄ q̄n vult. Sic  
pctōz intrat rete diaboli. Psal. Sp̄us va  
dens et nō rediens. s. p. se. Secda est rō da  
mnose priuationis: quod vicz hō p̄ pctm p̄ ill  
uat adiutorio dñine ḡe. Ideo sicut nauis  
fracto gubernaculo, nō q̄ vult nauta duci  
tur: s̄z q̄ ea ventus ipellit. Sicut de L̄bry.  
Hō qui est in pctō dñine ḡe auxilio pd̄i  
to nō q̄ vult agit s̄z q̄d diabol⁹ Thren.  
j. Abierunt sine fortitudine q̄n facie subse  
quentz. Tertia est ratio ruinose debilita  
tionis: quod vicz per pctm debilitas hois in  
clinatio ad boni virtutis ut declarat Tho  
mas. j. y. q. lxxv. p̄ quato p̄ pctm inclinaz  
tur ad opa pcti. q̄d stratis bono virtutis.  
Un p̄ctm dñci posset paralyticus. Un  
exponi pot̄ illud Matth. viij. Puer  
meus iacet in domo paralyticus. Ter  
tia est rō q̄m pctm zc. In somno em̄ sepe  
illud hō p̄sonia sicut pctōz per ea q̄ iordi  
nate diligit: divitias vicz delicias et emi  
nentias q̄ cito transeunt ut sōnia Eccl.  
xxij. Somnia extollunt imprudentes. Et  
Job. xx. Velut somniū aduolans nō iue  
nit trahit sicut visio nocturna. Pone ca  
sum et expone de hois q̄ somniants putat se  
regē eē: et divitij s: et delitij s: et honorib⁹ af  
fluere. q̄ a sōno excitat: nihil apl⁹ videt  
Sic de hois quocunq; et quantūcūq; diui  
te cū per mortē excitat. q̄ prius p̄ inconsi  
derationē dormiebat Job. xxv. Diues cū  
dormierit nihil seca auf. ape. os su. et nihil  
inueniet. Nota exēplū de salagdino q̄ mul  
ta regna tenebat q̄ laborans ad exitū/ins  
tit sudariū p̄ plateas ciuitatis deferri pro  
clamādo. Tātu et nō plus de bonis suis  
secū auferit princeps magn⁹ salagdin⁹. Di  
cite queso: quid secū rularent oēs pape: et  
epi: oēs imperatores: reges: principes: et  
dñi: oēs mercatores: oēs generalis: qntū/  
cūq; opulent. Eerte sicut dicit ps. Do: 4

miserunt somniū se et nihil inuenie. oēs viri  
di. i. magib⁹. Hunc ḡ expergitamini nec  
tardeis executioni dare q̄d apl⁹ bortaf i  
monis exordio ponere vicz Hora ē iāzē.  
**P**ro tertio articulo. Audit̄is q̄m co  
uenient significat pctm per somniū et  
certe periculis sus est talis somniū q̄ homis  
nē diuino priuat auxilio ad operandū et re  
sistendū previdendū. Jura em̄ dicūt. Gl  
gilantib⁹ et nō dormientib⁹ fm̄ iura subue  
niendū est. De rerum mutatione c. Lxij  
vniversoz. et de dona c. Inter dilectos et  
ff. ad vellestanū. l. ij. Horate verba. Eligi  
lare solent paupes p̄ victu lucrando: vigi  
lare solent q̄ aliquod graue dispendium ti  
ment: p̄tq; obsessi ab hostib⁹ et in periculo  
constituti. Expone multo magis vigilan  
dum est p̄ vita eterna adquirenda: et dāna  
tione vitanda: nec differendū est. q̄m hora  
est iā zc. Matth. xxv. Vigilate/ q̄i nescit  
diem neq; ora. Id vscpq; piger dormis.

**D**ñica prima aduent⁹ post meridiē.

**H**ora est iam  
**b**zc. Surge qui dormis et erur  
ge a mortuis et illuminabit te  
chis. Eph. v. Q̄m hora est iā zc. Ibo dñ  
dicit Paulus. Surge qui dormis. vbi sit  
tria notanda.  
**P**ctōris excitatio.  
**E**xcitati miseranda redditio.  
**E**xcitati desideranda inclusio.  
**P**rimū cūr. Surge et exurge de quo ex  
poni pot̄ illud. Prover. vi. Discurre festi  
na suscita amicuz tuum scilicet chrisum ne  
dederis somniū oīu. Et illud Para. xxij.  
Surge et fac et dñs erit tecā. **S**ecundū cū  
dicit. qui dormis et a mortuis. de q̄ expō  
si pot̄ illud ps. Sicut vulnerati dñz. i. seb  
pul. et c. sic supple sunt pctōres. **T**ertius  
cū addit illuminabit te chis. ad q̄d spectat  
illud Isa. lx. Surge et illuminare hierlm  
zc. Salutatio fiat. **H**ora est zc. Tres  
articuli v̄s.

**P**ro primo an possit pctōz ex seip̄ se  
sic a somno peti excitare ut sit sufficie  
ter disposit⁹ ad susceptionē ḡe et insufficē  
tē.

**Q**, sic. dñs em̄ nihil p̄cipit impossibile/3